
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 55 DEL 16/03/2021 
 
 
OGGETTO: CIG Z402682774 -  PROGETTO MASGABA UNA CARTA 
ARCHEOLOGICA DEL COMUNE DI ANACAPRI  - LIQUIDAZIONE I 
ACCONTO AL CNR ANNO 2020 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.352
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 55 

 

Oggetto: CIG Z402682774 -  PROGETTO MASGABA UNA CARTA ARCHEOLOGICA 

DEL COMUNE DI ANACAPRI  - LIQUIDAZIONE I ACCONTO AL CNR ANNO 

2020 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di G.C. n. 265 del 28/11/2018 l’Amministrazione ha accolto la richiesta 

dell’Associazione Culturale Apragopolis, tesa a realizzare il  progetto “Apragopolis una carta 

archeologica del Comune di Anacapri” che prevede la raccolta di materiale con analisi e studio 

della documentazione, la ricognizione diretta, intensiva e sistematica del territorio anacaprese, il 

rilevo archeologico e topografico a cura del CNR, la ricognizione e rilievi delle strutture 

sommerse, lo studio dei reperti e l’elaborazione finale della Carta Archeologica del Comune  di 

Anacapri e dava indirizzi alla scrivente di adottare tutti gli atti amministrativi tesi a dare incarico 

alla predetta Associazione  per la redazione del progetto definitivo in parola, per una  spesa 

massima di € 40.000,00;  

 con successiva deliberazione di Giunta Comunale,  n. 291 del 19/12/2018, veniva integrata 

la suddetta delibera n. 265/2018 e si procedeva ad individuare quale partnership del progetto 

“Masgaba. Una carta archeologica del Comune di Anacapri”, il CNR per la collaborazione 

scientifica allo stesso;  

 con determina n. 531 del 27/12/2018 R.G. 1472 veniva impegnata  la somma di € 40.000,00 

compresa IVA al 22%  per finanziare il progetto esecutivo “MASGABA” una carta archeologica 

del Comune di Anacapri, avente una durata di cinque anni, che dovrà essere redatto 

dall’Associazione Culturale Apragopolis, con sede in Capri alla Via Fenicia, 41 C.F. 

90098240634 con la partnership dell’Istituto per le Tecnologie Applicate ai Beni Culturali 

(ITABC) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, con sede presso l’area della ricerca di Roma 1 

– Montelibretti alla Va Salaria Km. 29,300 c.p. 10 a Monterotondo Stazione C.F. 80054330586 

P.IVA 02118311006 per lo svolgimento di tutte le attività progettuali elencate nella relativa 

corrispondenza; 

 con la succitata determina veniva, altresì, dato incarico  all’Associazione Culturale 

Apragopolis di realizzare il progetto in parola, per € 17.136,88 oltre IVA al 22% per un totale di 

€ 20.907,00,  e all’Istituto per le Tecnologie Applicate ai Beni Culturali (ITABC) del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche, per € 15.650,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 19.093,00, per la 

collaborazione scientifica al progetto, che trovano  copertura all’intervento n. 5.01.1.0103 

capitolo 70500 residui passivi 2020; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Visto che con determina del settore Amministrazione n. 58 del 27/01/2020 si liquidava a favore 

dell’Associazione Culturale Apragopolis il primo acconto a seguito della presentazione della 

relazione tecnica dei lavori d’archivio  eseguiti nel primo anno per il progetto in parola; 

 

Vista la nota di addebito n. 1992 del 07/10/2020 emessa dal Consiglio Nazionale delle Ricerche 

assunta al protocollo di questo Ente al n. 2842 del 18/02/2021 e di € 4.750,00, quale primo acconto 

per la collaborazione espletata per l’attività in parola relativamente all’annualità 2020; 

 

Visto che l’importo di € 4.750,00  trova  copertura all’intervento n. 5.01.1.0103 capitolo 70500 

residui passivi 2020; 

 

 

DETERMINA  

 

- di liquidare al Consiglio Nazionale delle Ricerche C.F. 80054330586 P.IVA 02118311006 

la nota di addebito n. 1992 del 07/10/2020 assunta al protocollo di questo Ente al n. 2842 del 

18/02/2021 e di € 4.750,00, quale primo acconto per la collaborazione espletata per l’attività 

di collaborazione in parola, relativamente all’annualità 2020; 

 di  prelevare la predetta somma all’intervento n. 5.01.1.0103 capitolo 70500 residui passivi 

2020; 

 di dare atto che sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità di 

flussi finanziari e che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto 

corrente intestato alla ditta IBAN contabilità speciale   n. 167369 ; 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del servizio è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.  
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

       F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

361

CIG Z402682774 -  PROGETTO MASGABA UNA CARTA ARCHEOLOGICA DEL COMUNE DI
ANACAPRI  - LIQUIDAZIONE I ACCONTO AL CNR ANNO 2020

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 55 Nr. adozione generale: 352
16/03/2021Data adozione:

16/03/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/03/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


